
Contacto

Teléfono 965827000
Fax 965827152
Correo Electrónico contratacion@caudete.org

Dirección Postal

C/ Mayor, 2
(02660) Caudete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1084308J Prorroga pólizas seguro 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caudete.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de las pólizas de seguros del M.I. Ayuntamiento de Caudete Lote 1.
Seguro de pérdidas y daños materiales. Lote 2. Seguro de vehículos a motor. Lote 3. Seguro de
accidentes en la actividad física y deporte

Se procede a la prorroga del contrato de las pólizas de seguros del M.I. Ayuntamiento de Caudete: Lote 1.Descripción 
Seguro de pérdidas y daños materiales. Lote 2. Seguro de vehículos a motor. Lote 3. Seguro de accidentes en la actividad
física y deporte
Valor estimado del contrato 93.563,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.990,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.990,75 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Lote 1 Seguro de pérdidas y daños materiales (del 23 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2024)
Lote 2 Seguro de vehículos a motor (del 23 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2024) Lote 3 Seguro de accidentes
de actividad física y deporte (del 19 de febrero de 2023 al 31 de diciembre de 2024)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

http://www.caudete.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

PRIMERO. Aprobar la prórroga del contrato vigente de la póliza de seguro: LOTE N.º 1
SEGURO DE PÉRDIDAS Y DAÑOS MATERIALES, descrito en los antecedentes, a la mercantil SOLISS MUTUA DE
SEGUROS, con CIF n.º V45000734, por un plazo de una anualidad adicional, con efectos del 1 de enero de 2025 al 31 de
diciembre de 2025, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el contrato, así
como la oferta y compromisos de mejora presentados por la empresa.
SEGUNDO. Aprobar la prórroga del contrato vigente de las pólizas de seguros: LOTE N.º 2 VEHÍCULOS A MOTOR Y
LOTE N.º 3 ACCIDENTES DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL
DEPORTE, descrito en los antecedentes, a la mercantil MGS SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.,
con C.I.F. n.º A-08171373, por un plazo de una anualidad adicional, con efectos del 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre
de 2025, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el contrato, así como la
oferta y compromisos de mejora presentados por la empresa.
TERCERO. Aprobar y disponer el gasto correspondiente, con cargo a la aplicación presupuestaria número: 12 920 22400
“PRIMAS DE SEGURO”.
La presente prórroga estará sometida a la condición suspensiva de existencia de crédito suficiente y adecuado en el
presupuesto municipal del siguiente ejercicio.
CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones
contables que procedan.
QUINTO. Notificar al contratista la aprobación de la prórroga, con indicación de los recursos
pertinentes.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: I Seguro de pérdidas y daños materiales

seguro de perdidas y daños materialesDescripción 
Valor estimado del contrato 14.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.090,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.090,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H%2BXY0iHQ//cU8pxmiCmGT0Mn%2BAp/R2gIKF6ocB5OyN9WELddTEL0vG/AGOZgFCo4hHXcZ8DT1b1K/zmfiC4BNrv77FZW630nG14jmEIcU1fDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

I Mejoras técnicas (hasta un máximo 45 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

I Oferta económica (máximo 55 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SOLISS MUTUA DE SEGUROS
NIF V45000734
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CUSTA AGUILA NUM 5
(45001) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +34 683777206
Correo Electrónico notificaciones@soliss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.400,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.400,72 EUR.

Motivación

Motivación Dada cuenta la cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (Cód. 4046395, de 24 de
noviembre de 2022), a cuyo exacto cumplimiento del contrato conforme al mismo se comprometen en virtud de la cláusula
de otorgamiento del contrato, establece que la duración del contrato será de dos años, del 23 de enero de 2023 (lote nº 2)
y del 19 de febrero de 2023 (lote nº 3) al 31 de diciembre de 2024. Se estable una prorroga adicional de una anualidad,
hasta un máximo de tres anualidades incluida la prórroga, esto es, hasta 31 de diciembre de 2025.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

II Mejoras técnicas (hasta un máximo 45 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

II Oferta económica (máximo 55 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: II Seguro vehículos a motor

seguro vehículos a motorDescripción 
Valor estimado del contrato 14.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MGS SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A08171373
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO MARIA AGUSTIN NUM 4
(50004) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 915750804
Correo Electrónico succentral@mgs.es



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

III Mejor oferta económica (máximo 50 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

III Mejoras técnicas (hasta un máximo de 50
puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Según PCAPExpresión de evaluación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.666,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.666,67 EUR.

Motivación

Motivación Dada cuenta la cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (Cód. 4046395, de 24 de
noviembre de 2022), a cuyo exacto cumplimiento del contrato conforme al mismo se comprometen en virtud de la cláusula
de otorgamiento del contrato, establece que la duración del contrato será de dos años, del 23 de enero de 2023 (lote nº 2)
y del 19 de febrero de 2023 (lote nº 3) al 31 de diciembre de 2024. Se estable una prorroga adicional de una anualidad,
hasta un máximo de tres anualidades incluida la prórroga, esto es, hasta 31 de diciembre de 2025.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: III Seguro de accidentes actividad física y deporte

seguro de accidentes actividad física y deporteDescripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España



Dirección Postal

CL. MAYOR, 2
(02660) CAUDETE (ALBACETE) España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MGS SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A08171373
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO MARIA AGUSTIN NUM 4
(50004) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 915750804
Correo Electrónico succentral@mgs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.523,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.523,43 EUR.

Motivación

Motivación Dada cuenta la cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (Cód. 4046395, de 24 de
noviembre de 2022), a cuyo exacto cumplimiento del contrato conforme al mismo se comprometen en virtud de la cláusula
de otorgamiento del contrato, establece que la duración del contrato será de dos años, del 23 de enero de 2023 (lote nº 2)
y del 19 de febrero de 2023 (lote nº 3) al 31 de diciembre de 2024. Se estable una prorroga adicional de una anualidad,
hasta un máximo de tres anualidades incluida la prórroga, esto es, hasta 31 de diciembre de 2025.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO CAUDETE

Proceso de Licitación

Dada cuenta la cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (Cód. 4046395, de 24 de noviembre



de 2022), a cuyo exacto cumplimiento del contrato conforme al mismo se comprometen en virtud de la cláusula de
otorgamiento del contrato, establece que la duración del contrato será de dos años, del 23 de enero de 2023 (lote nº 2) y del
19 de febrero de 2023 (lote nº 3) al 31 de diciembre de 2024. Se estable una prorroga adicional de una anualidad, hasta un
máximo de tres anualidades incluida la prórroga, esto es, hasta 31 de diciembre de 2025.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2Bhzm4mC3q1J8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014358471 |  2024-001071360 | Thu, 10 Oct 2024 09:57:40:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95558252774491541380188779429857124880 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2Bhzm4mC3q1J8Trn0ZPzLw%3D%3D

